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افقی:
 1 - از القاب امام علی)ع( - 

دلگرمی
2 - بخشی از دستگاه عصبی 
مرکزی - خدایی - امپراتور 

دیوانه روم باستان 
3 - سرزنش - نوشین - فینال

4 - غذای معروف اردبیل - هال 
- حرف انتخاب

5 - گنده - میوه ترش شده و فاسد 
- مجروح - حایل میان دو چیز

6 - سالاد سیب زمینی - 
درست دانستن سخن یا عملی
 7 - حلال رنگ لاک ناخن -

 به هم پیوستگی - مرطوب
8 - واحدی معادل 36اینچ 
- مهم ترین قسمت خودرو - 

اعمال خشونت
9 - ورزش آبی - معادل فارسی 
اقیانوس - آشتیان و دلیجان از 

شهرهای این استان هستند
10 - عملیات جداسازی 
مواد موجود در نفت خام - 

میکروسکوپ
11 - چه وقت - دارنده - از 
نرم افزارهای پیام رسان داخلی 

- تپه کوچک
12 – تخم مرغ انگلیسی 
- واحد شمارش هواپیما - 

شهرداری قدیم
13 - عاقبت – الهه  ماه و جنگل 

در اساطیر رومی - سقف دهان
14 - حادث شونده - بازیابی 
سلامت پس از بیماری - پناهگاه

15 - هنر پنجم - مثنوی 
عرفانی سروده عطار نیشابوری

  
عمودی:

1 - نوعی لباس بلند و گشاد - 
تمایل - نویسنده آلمانی رمان 

گروه محکومین
نوعی   - خواهران   -  2

درجه بندی برای تعیین دما
3 - نوشته حاشیه سند - اقامت 

موقت در سفر - گریبان
4 - حرف همراهی عرب - پیامبر 

زره ساز - مشوش و متلاطم
5 - نوعی بافته زینتی - از 

گران ترین خرماهای ایران
6 - نمایشنامه ای کمدی 
نوشته کارلو گولدونی ایتالیایی 
- جوینده عاطفه - خدای 

ساختگی
7 - سرپیچی کردن - از 
میوه های روغنی - استخوان 

دیواره قفسه سینه
8 - تازه بالغ شده - وضع 
موجود - پارچه ابریشمی 

رنگین
9 - آشکار - دانه خوراکی غنی 

از پروتئین - نخست
10 - استفراغ - نام سابق 

رامسر - سزاوار
11 - طبیعی و معمولی - دچار

12 - بی کسی - غریو - ضمیر اول 
شخص مفرد

13 - خوشخوان - لاستیک مخصوص 
خودرو در جاده های برفی - بدون آستر

14 - مهاجم کلمبیایی تیم فوتبال 
لیورپول - حمله کردن

15 - پایه و اساس - مجموعه 
تلویزیونی - فرو ماند از جمال 
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امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

142053-24158134استقلال1
132052-24157233پرسپولیس2

222042-23133742سپاهان3

211140-24124832تراکتور4
161038-23108526ملوان5
19734-24810626گل گهر6
25331-2497828* شمس آذر7

130-23-2379722ذوب آهن8
330-30-2479827مس رفسنجان9

530-25-2386920آلومینیوم10

725-34-24510927هوادار11

825-30-24413722پیکان12
1921-34-24561315فولاد13

1020-29-24481219استقلال خوزستان14

1719-32-24471315نساجی15

2116-39-24371418صنعت نفت16

حسین پورحمیدی
تراکتور

13کلینشیت

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر با 

احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

برترین کلین شیت هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

 ریکاردو آلوز
تراکتور
9پاس

محمدرضا اخباری
گلگهر

10کلینشیت

رامین رضاییان
سپاهان
5پاس

 رضا اسدی
سپاهان
10گل

 شهریار مغانلو
سپاهان
12گل

رحمان جعفری
تراکتور
9گل

رضا جعفری
ملوان
7گل

علیرضا بیرانوند
پرسپولیس
10کلینشیت

دانیال اسماعیلی فر
پرسپولیس
6پاس

سیدحسین حسینی
استقلال

14کلینشیت

سیدابوالفضل جلالی  
استقلال
9پاس

فوتبال ایران

ورود سپاهان به تونل وحشت
هفته بیست وچهارم لیگ برتر فوتبال ایران امروز 
با برگزاری 2بازی به پایان می رسد. 2 تیم اصفهانی 
به خاطر برگزاری دربی اصفهان در روز چهارشنبه 
گذشته، بازی های این هفته خود را کمی دیرتر 
انجام می دهند. ذوب آهن از ساعت16:30 امروز در فولادشهر 
میزبان آلومینیوم اراک است و سپاهان هم از ساعت17 در انزلی به 
مصاف ملوان می رود. مهدی تارتار، سرمربی ملوان روز گذشته در 
نشست مطبوعاتی این بازی گفت: »چه کسی فکر می کرد ملوان یک 
روز با سپاهان رقابت کند؟« و به نظر همین جمله بهترین توصیف 
از مسابقه حساس عصر امروز است. ملوان آنقدر خوب نتیجه گرفته 
و سپاهان آنقدر امتیاز از دست داده که حالا سفیدپوشان انزلی 
درصورت پیروزی در بازی امروز می توانند به یک قدمی سپاهان و 
رتبه سوم برسند. ملوان برای سوم شدن، تراکتور و سپاهان را بالاتر 
از خودش دارد و هر دوی این تیم ها در هفته های اخیر خیلی خوب 
امتیاز از دست می دهند. سپاهان هم در هفته بعد از این بازی باید در 
تهران به مصاف پرسپولیس برود و 2هفته سخت در انتظار مورایس 
و زردپوشان خواهد بود. در دیگر بازی امروز یعنی در فولادشهر هم 
2تیم هم امتیاز به مصاف هم می روند و نتیجه این مسابقه رودررو 
شاید در پایان فصل نقش خیلی مهمی در تعیین رتبه آنها در میانه 

جدول ایفا کند.

سال سیاه
در مورد بحران تراکتور چه می توان گفت؟ در 
شرایطی که انتظار می رفت آنها در آغاز سال 
جدید خورشیدی با حضور پرشور هواداران شان 
سپاهان را ببرند و رسما به جمع مدعیان 
قهرمانی در لیگ برتر بپیوندند، آن بازی با نتیجه مساوی بدون گل 
به پایان رسید. آن مساوی، عملا هر دو تیم محبوب غیرتهرانی را از 
کورس خارج کرد و بعد روزهای سیاه تری هم از راه رسید. از دست 
دادن برتری یک بر صفر برابر آلومینیوم در آخرین دقایق و بعد هم 
شکست وحشتناک 4 بر یک برابر ذوب آهن، منجر به پایان دوران 
پرفرازونشیب حضور پاکو خمس در ایران شد. بعد هم تراکتور بدون 
مربی در مازندران ضمن ارائه یک نمایش بسیار ضعیف، با یک گل 
مقابل نساجی شکست خورد تا برخی هواداران خشمگین این تیم در 
فرودگاه به  خودروی حامل بازیکنان این تیم یورش ببرند. شاید تا زمانی 
که شما این مطلب را می خوانید، سرمربی جدید تراکتور انتخاب شده 
باشد، اما به هر حال این تیم فعلا در سال 1403 موفق به کسب برد 
نشده و در کشاکش این بحران، باید 2 بازی مهم را هم پشت سر بگذارد؛ 
اولی برابر ذوب آهن در جام حذفی که جنبه انتقامی هم دارد، دومی هم 

مقابل استقلال که تأثیر زیادی در سرنوشت قهرمانی خواهد داشت.

یک لشکر گلر یک لشکر گلر 
پشت سر رفیعیپشت سر رفیعی

 140برابر
ارزان تر از رادو!

پرسپولیسی که یک میلیون یورو پول مفت به رادو داد، حالا 
صاحب یک گلر دوم مطمئن و ارزان شده است

می گویند ارزش قرارداد امیررضا رفیعی با پرسپولیس 500 میلیون 
تومان است؛ رقمی که اگر درست باشد فاصله بعیدی با یک میلیون 
یورو دارد؛ یعنی تقریبا 140 برابر کمتر است. گلر جوان و 22 ساله 
قرمزها، امسال در پی برخی اتفاقات غیرمنتظره توانست به ترکیب 
اصلی سرخپوشان برسد و تا اینجا در 4 مسابقه برای سرخ ها به 
میدان برود. او بار اول در بازی با ذوب آهن به ترکیب اصلی رسید. 
محرومیت علیرضا بیرانوند از دیدار با ذوب آهن منجر به حضور 
رفیعی در سنگر سرخ ها شد. او در روزی که با فشار آنچنانی مواجه 
نشد، فولادشهر را با کلین شیت ترک کرد تا مختصر امیدی در 
دل هواداران به وجود بیاورد. اتفاق بزرگ تر اما بعد از تعطیلات 
نوروزی رخ داد؛ زمانی که با بازگشت علیرضا بیرانوند از اردوی 
تیم ملی، روشن شد او دچار مصدومیت شده و باید دستش را گچ 
بگیرد. اینجا دیگر بحث یک بازی نبود و رفیعی در چند مسابقه 
سرنوشت ساز درون دروازه قرار می گرفت. امروز بعد از 3 بازی 

می توان گفت او تا حدودی نمره قبولی گرفته است.
رفیعی به ترتیب برابر گل گهر، ملوان و نفت آبادان موفق به بسته 
نگه داشتن دروازه اش شد. او برابر ملوان 2 مهار خوب داشت و در 
مجموع در تمامی این مسابقات نشان داده روی خروج ها و دفع 
ضربات ساده هم از اعتمادبه نفس قابل قبولی برخوردار است. به 
همین راحتی، پرسپولیس در پست دروازه بانی صاحب یک گلر 
ذخیره مطمئن و ارزان شده که از نساجی به این تیم آمده و حالا 
به نخستین دروازه بان تاریخ لیگ برتر تبدیل شده که در 4 مسابقه 
نخستش کلین شیت می کند. جالب است که او با این آمار، با 
تعداد کلین شیت های پیام نیازمند در این فصل مساوی شد. حالا 
مقایسه کنید با بوژیدار رادوشوویچ که بابت ایفای همین نقش در 
پرسپولیس، آن همه هزینه روی دست باشگاه گذاشت. گلر کروات 
از صدقه سر قرارداد حیرت انگیزی که محمدحسن انصاری فرد با 
او بسته بود، در خانه نشست و چیزی حدود یک میلیون یورو 
از پرسپولیس پول گرفت. این در حالی است که خیلی اوقات 
»رفیعی«ها در دسترس هستند و فقط نیاز به کمی اعتماد دارند.

زمانی که علیرضا بیرانوند مصدوم شد و 
از دسترس کادر فنی پرسپولیس بیرون 
رفت، سرخپوشان 3گل بیشتر از رقیب 
آبی پوش خورده  و عنوان بهترین خط 
دفاعی را به رقیب واگذار کرده بودند. به 
تبع همین گل های خورده، قرمزها جنگ 
تفاضل گل را هم به آبی ها باخته بودند؛ 
جنگی که با توجه به اعلام سازمان لیگ 
و تساوی 2 تیم در بازی رودررو می تواند 
نقش مهمی در انتخاب قهرمان این فصل 
داشته باشد. اما به محض اینکه امیررضا 
رفیعی به جای بیرانوند درون دروازه 
قرار گرفت، کلین شیت های متوالی 
سرخپوشان آغاز شد و تیم اوسمار ویرا 
دیگر هیچ گلی دریافت نکرد. در مقابل، 
استقلالی ها در همین بازه زمانی 4گل 
از 2 تیم مس رفسنجان و شمس آذر 
خوردند و در این زمینه از پرسپولیس 
عقب افتادند. این دستاورد عجیبی بود که 
حتی خوش بین ترین پرسپولیسی ها هم 
باور نمی کردند با ورود دروازه بان جوان 
و کم تجربه شان به جای بیرانوند به آن 
دست پیدا کنند. رفیعی یک بار به خاطر 
محرومیت بیرانوند مقابل ذوب آهن 
بازی کرد و 3بار هم به خاطر مصدومیت 
گلر شماره یک تیم ملی مقابل گل گهر، 
ملوان و نفت آبادان به زمین رفت. در 
این 4مسابقه بهترین نمره ای که رفیعی 
از سایت متریکا گرفت نمره 7.52 بود که 
در همان نخستین بازی مقابل ذوب آهن 
به نام او ثبت شد. کمترین نمره این 
دروازه بان هم نمره 6.67 در بازی با ملوان 
بود. در روزی که رفیعی با بی احتیاطی یک 

دومین برد 
نزدیک 
شمسایی

تیم ملی فوتسال ایران در دومین بازی 
خود از سری رقابت های جام ملت های 
آسیا در رقابتی نزدیک، تیم ملی بحرین 
را شکست داد. ایران در بازی اول 
افغانستان را شکست داده بود و بحرین 
با نتیجه 2 بر یک مقابل کویت متحمل 
شکست شده بود تا درصورت شکست 
مقابل ایران به طور قطعی از دور رقابت ها 
حذف شود. به همین دلیل بحرینی ها 
که در 8بازی رسمی گذشته شان فقط 
یک برد و یک مساوی داشتند، مقابل 
ایران با تمام توان و به قصد شکست دادن 
یکی از قدرت های فوتسال آسیا به 
زمین آمدند. گل اول بازی را بحرین در 
دقیقه11 زد و زنگ خطر را برای ایران 
به صدا درآورد. این گل یک دقیقه بعد 
توسط علیرضا رفیعی پور پاسخ داده شد، 
اما بحرین باز هم توسط صالح احمد به 
گل رسید و برای دومین بار از ایران پیش 
افتاد. این گل را در ابتدای نیمه دوم 
مهدی کریمی جبران کرد و باز هم بازی 
به تساوی کشیده شد. این بار ایران بود 
که از حریف پیش افتاد و با گل سعید 
احمدعباسی در دقیقه29 بازی را 3 بر 
2 کرد. اما بحرین دست بردار نبود و باز 
هم گلزنی کرد تا نتیجه مساوی 3-3 
در دقیقه31 روی تابلوها ثبت شود. از 
این دقیقه به بعد شاگردان شمسایی از 
تجربه  خود استفاده کردند و با گل های 
بهروز عظیمی و احمدعباسی این 
مسابقه سخت را با نتیجه 5 بر 3 به پایان 
بردند. عصر دوشنبه ایران در بازی سوم 

مقابل کویت قرار می گیرد.

صحنه مشکوک به پنالتی روی مهاجم 
ملوان خلق کرد، یک کارت زرد به دلیل 
وقت کشی گرفت و بالاخره به نمره 6.67 
رسید که تنها نمره پایین تر از 7 او در این 

4مسابقه بوده است.
میانگین نمرات رفیعی در این 4مسابقه 
6.98 بوده که تقریبا 0.11 بیشتر از 
میانگین نمرات بیرانوند است. رفیعی 
نسبت به خیلی از دروازه بان های 
صاحب نام و باتجربه لیگ برتر نمرات 
بهتری گرفته است؛ ازجمله محمدرضا 
اخباری، پیام نیازمند، کریستوفر کنت، 
حسین پورحمیدی، علیرضا حقیقی، 
رشید مظاهری و حامد لک. تعداد 
بازی های او کمتر از حدنصاب لازم برای 
قرار گرفتن در جدول دروازه بان های 
سایت متریکا ست وگرنه با این امتیاز 
می توانست در رتبه چهارم گلرهای این 
فصل قرار بگیرد. ضمن اینکه رفیعی حالا 
به نخستین دروازه بان تاریخ لیگ برتر 
تبدیل شده که در 4بازی اول خودش 
به 4کلین شیت می رسد. جالب اینکه 

تعداد کلین شیت های او در حال حاضر 
با پیام نیازمند در سپاهان برابر شده 

است. نیازمند با 17بازی به این 
4کلین شیت رسیده 

و رفیعی با 4بازی!


